C onditus hic ego sum bassi dolor Vrbicus infans,
C ui genus, & nomen maxima Roma dedit.
S ex mihi de prima deerant triuteride menses,
R uperunt tetricæ cum mala pensa Deæ.
Q uid species, quid lingua mihi, quid profuit etas?
D a lachrymas tumulo, qui legis ista, meo.
S ic ad lethæas, nisi Nestore senior, undas
N on eat, optabis, quem superesse tibi.

Ad Librum suum.

N osti si bene Cæsium libelle
M ontane decus Umbriæ Sabinum
A uili municipem mei Pudentis,

M ii

E P I G.

Illi tū dabis hæc uel occupato,
Instent mille licet, premantq; curæ;
Nostris carminib; tamē uadabit,
Nam me diligit ille, proximumq;
Turni nobilib; leget libellis.
O quantum mihi noninis paratur.
O que gloria, quam frequens amator,
Te conuiua, te forum sonabit.
A edes, compita, porticus, tabernæ.
Vn i mitteris, omnibus legeris.

Ad Castorem.

O mnid castor emis, sic fiet ut omnid uendas.

Ad Crispinum.

Sic placidum uideas semper Crispine Tonantem,
Nec te Roma minus, quam tua Memphis amet.
Carmina parrhasia si nostra legentur in aula,
Namq; solent sacerd Cæsaris aure frui,
Dicere de nobis, ut lector candidus, audet,
Temporibus præstat non nihil iste tuis.
Nec Marso nimium minor est, doctoq; Catullo.
Hoc satis est, ipsi cætera mando deo.

LIB. VIII.
M.V.MARTIALIS EPIGRAMMA
TON LIBEROCTAVVS.

MPERATORI Domitiano Cæsari Augusto Germanico Dacio Valerius Martialis salute m. Omnes quidē libelli mei domine, qbus tu famā, idest uitam, dedisti, tibi supplicant. Et puto pppter hoc legentur. Hic tamen qui operis nostri oclaus inscribitur, occasione pietatis frequentius fruitur. minus itaq; ingenio laborandū fuit in cuius locun mate ria successerat. Quam quidez subinde aliqua iocorum mistura uariare tentauimus, ne coelesti uerecundiae tuae, laudes suas, que facilius te fatigare possunt, quā nos satiare, omnes uersus ingererent. Quamvis autē Epigrammata severissimis quoq; Et supremæ fortus nē uiris ita scripta sint, ut nimiam uerborum licentia affectasse uideatur, ego tamen illis non permisi, tam lasciuie loqui, quam solent, cum pars libri Et maior, Et melior ad maiestatē sacri nominis tui allegata sit, meo minerit non nisi religionis purificatione lustratus ac cedere ad templa debere. Quod ut custoditurum me lecturi sciāt, in ipso libello huius nomine, profiteri bre uissimo placuit Epigrammate.

Ad Librum suum.

Laurigeros Domini liber intrature penates

Disce, uerecundo sanctius ore loqui.

Nuda recede Venus, non est tuus iste libellus,

Tu mhi, tu Pallas Cæsariana ueni.

Ad Ianum.

Fæstorum genitor, parenſq; Ianus,